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GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LALLAVE
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PEROTE

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

Fecha: 13ENERO/2026

DESCRIPCION EJERCICIO 2025 EJERCICIO 2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00
Productos 0.00 0.00
Aprovechamientos 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 5,385,603.96
Particinacinnes v Annrtacinnes C.onvenins Incentivns NDerivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Avudas Sociales
Pensiones v Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Segurdad Social
Donativos
Transferencias a Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

60,503,132.69
2,981,175.69

52,337,617.87
2,077,082.61
5,205,411.33
0.00

0.00

0.00
449,383.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
14,723,168.52

-11,308,354.95

0.00
139,962.00
16,412,517.03

2,911,874.00
1,518,419.48
139,962.00

11,982,223.55

0.00
0.00
0.00
1,193,931.25

0.00
0.00
0.00
2,794.68

1,191,136.57
1,865,005.17

6,461,379.69
8,326,384.86

54,939,616.00
929,924.64

48,949,546.45
2,730,739.20
6,025,619.91
28,400.00
0.00

0.00

0.00

0.00

000

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,520,839.04

0.00
0.00
0.00

0.00
600,398.42
1,296,541.70

-1,896,940.12

0.00
0.00
0.00
1,248,487.23

0.00
0.00
0.00
7,017,114.27

-5,768,627.04
-4,144,728.12

10,606,107.81
6,461,379.69

" BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPOSABILIDAD DEL EMISOR"

ELABORO VERIACO
ENCARGADADE RECURSOS FNANCIERO S ENCARGADO DE SUBDIRECCION
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