



DESCRIPCION	EJERCICIO 2025	EJERCICIO 2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	5,385,603.96
Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	60,503,132.69	54,939,616.00
Otros Orígenes de Operación	2,981,175.69	929,924.64
Aplicación		
Servicios Personales	52,337,617.87	48,949,546.45
Materiales y Suministros	2,077,082.61	2,730,739.20
Servicios Generales	5,205,411.33	6,025,619.91
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	28,400.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	449,383.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	14,723,168.52	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-11,308,354.95	3,520,839.04
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	139,962.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	16,412,517.03	0.00
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,911,874.00	0.00
Bienes Muebles	1,518,419.48	600,398.42
Otras Aplicaciones de Inversión	139,962.00	1,296,541.70
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	11,982,223.55	-1,896,940.12
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	1,193,931.25	1,248,487.23
Aplicación		
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	2,794.68	7,017,114.27
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	1,191,136.57	-5,768,627.04
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	1,865,005.17	-4,144,728.12
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	6,461,379.69	10,606,107.81
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	8,326,384.86	6,461,379.69

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

ELABORÓ
 ENCARGADA DE RECURSOS FINANCIEROS


C.P.yA. GRACIELA HIDALGO MARTINEZ

VERIFICÓ
 ENCARGADO DE SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS


LIC. JOSE ENRIQUE DÁVILA ESPINOZA

AUTORIZÓ
 DIRECCIÓN GENERAL
 INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE PEROTE
 DIRECCIÓN GENERAL


DR. RODRIGO RODRÍGUEZ FRANCO